
   

strana číslo 1/13 R 07/2024/IX 

Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 07/2024/IX ze dne 27. 03. 2024 

 

U R 07/2024/IX/1 

RMF bere na vědomí Zápis z jednání Rady města Fryštáku č. R 06/2024/IX ze dne              

13. 03. 2024 bez připomínek a v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje 

program zasedání RMF číslo R 07/2024/IX dne 27. 03. 2024 – viz výše, způsob diskuse a 

hlasování ke každému bodu ihned, zapisovatelku Bc. Kristýnu Kocháňovou a ověřovatele 

radní Markétu Halaštovou, DiS. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 07/2024/IX/1 bylo schváleno. 

 

U R 07/2024/IX/2a 

RMF v souladu s ust. § 85 písm. c) zákona č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje poskytnutí veřejnoprávní dotace ve výši 250.000,- Kč FC 

Fryšták, z. s., Zlínská 260, 763 16 Fryšták, IČO:65792157, a v souladu s ust. § 10a odst. 5 

zákona č. 250/2000 Sb., rozpočtová pravidla ÚSC, v platném znění, a schvaluje uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v celkové výši 250.000,- Kč mezi městem 

Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČO: 00283916, zast. Ing. Pavlem Gálíkem, 

starostou města, a FC Fryšták, z. s., Zlínská 260, 763 16 Fryšták, IČO:65792157, zast. 

Panem Vratislavem Rudolfem, předsedou spolku, za účelem částečné úhrady nákladů 

spojených s činností spolku v roce 2024 (viz příloha č. 2 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 07/2024/IX/2a bylo schváleno. 

Termín:   5. 4. 2024  

Zodpovídá: Ing. H. Vacková  

 

U R 07/2024/IX/2b 

RMF v souladu s ust. § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje poskytnutí veřejnoprávní dotace ve výši 250.000,- Kč Věneček, 

z. s., Hutky 59, Horní Ves, 763 16 Fryšták, IČO:70865124 a v souladu s ust. § 10a) odst. 5 

zákona č. 250/2000 Sb., rozpočtová pravidla ÚSC, v platném znění, a schvaluje uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční grantové dotace ve výši 250.000,- Kč 

mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČO:00283916, zast. Ing. Pavlem 

Gálíkem, starostou města, a Věneček, z.  s., Hutky 59, Horní Ves, 763 16 Fryšták, 

IČO:70865124, zast. p. Zdeňkou Vidlařovou, za účelem částečného krytí nákladů 

spojených s akcemi, pořádanými v roce 2024, (Dětský karneval, Pálení čarodějnic, 

Putování pohádkou, Drakiáda, Lampionový průvod) (viz příloha č. 3 tohoto zápisu) 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 07/2024/IX/2b bylo schváleno. 

Termín:   5. 4. 2024  

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

U R 07/2024/IX/2c 

RMF v souladu s ust. § 85 písm. c) zákona č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje poskytnutí veřejnoprávní neinvestiční dotace ve výši 220.000,- 

Kč Salesiánskému klubu mládeže, z. s., Domu Ignáce Stuchlého, P.I.Stuchlého 26, 763 16 

Fryšták, IČO:67026346, a v souladu s ust. § 10a) odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 

rozpočtová pravidla ÚSC, v platném znění, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 220.000,- Kč mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 

763 16 Fryšták, IČO:00283916, zast. Ing. Pavlem Gálíkem, starostou města, a 

Salesiánským klubem mládeže, z. s., Domem Ignáce Stuchlého, P. I. Stuchlého 26, 763 16 

Fryšták, IČO:67026346, zast. Mgr. Janem Blahou, předsedou spolku, za účelem 

částečného krytí nákladů spojených se zajištěním činnosti DIS klubu - volnočasového 

zařízení pro děti a mládež v roce 2024 (viz příloha č. 4 tohoto zápisu). 



   

strana číslo 2/13 R 07/2024/IX 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 07/2024/IX/2c bylo schváleno. 

Termín:   5. 4. 2024  

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

U R 07/2024/IX/3 

RMF v návaznosti na schválený rozpočet města Fryštáku na rok 2024, v návaznosti na 

ust. čl. č. I bod č. 1 a 3 Zásad grantové podpory nestátních neziskových subjektů 

poskytovaných městem Fryšták a v souladu s ust. § 85 písm. c) a ust. § 102 odst. 3 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, schvaluje výše finanční 

podpory (výše neinvestičních dotací, jejich účel, jejich příjemci) neziskovým organizacím 

v roce 2024 – viz příloha č. 5 tohoto zápisu. 

Valašský soubor Kašava, z.s./soubor Fryštáček - 40.000,- Kč (provoz) 

Ochotnický divadelní spolek - 20.000,- Kč (kostýmy, kulisy) 

ZO Českého svazu včelařů Fryšták, z.s. - 40.000,- Kč (provoz) 

1. fryštácký spolek motocyklistický - 6.000,- Kč (akce)  

Z kola ven z.s. – 80.000,- ( Fryštácký malý svět – akce) 

Fair Play – Sound of kotelna – 30.000,- Kč (festival) 

Speed Bike team – 50.000,- Kč (provoz, závody) 

Motokáry - Ondřej Januška, Fryšták - 30.000,- Kč (provoz) 

Motokáry - Zbyněk Sedlář, Fryšták - 30.000,- Kč (provoz) 

Autosport - Lukáš Nášel, Fryšták - 30.000,- Kč (provoz) 

FoS Prameny Fryšták - 15.000,- Kč (provoz + akce)  

Skauti Fryšták – 80.000,- Kč (provoz akce, tábory) 

Dynamik Fryšták – mažoretky – 50.000,- Kč (provoz) 

Fryštácké mažoretky, z. s. - 70.000,- Kč (provoz) 

Oddíl tai-či Fryšták, – 35.000,- Kč (seminář + výjezdní seminář)  

Klub důchodců Fryšták, z. s. - 40.000,- Kč (provoz + zájezd) 

Fryšták dětem, z. s. - 20.000,- Kč (akce pro děti) 

Římskokatolická farnost Fryšták (Staříčkova pouť) - 12.000,- Kč 

Římskokatolická farnost Fryšták (Živý Betlém ) - 9.000,- Kč 

RC offroad team (modely) - 30.000,- Kč (akce pro děti)   

SRPŠ z.s. / Barevný běh – 45.000,- Kč (akce pro děti) 

Mahďák moto – 40.000,- Kč (provoz) 

SH ČSM (hasiči) – 30.000,- Kč (akce pro děti) 

Karolína Knedlová (aerobic) – 20.000,- Kč (provoz, závody) 

ZUŠ Morava – 40.000,- (provoz, činnost) 

Karate Jutsu, z.s. - 8.000,- Kč (provoz + pomůcky) 

Rozruch Fryšták z.s – 35.000,- Kč (akce – medvěd, stavění máje atd.)  

Slovácký musher klub (Ručka) – 32.000,- Kč (akce, činnost) 

Klub seniorů Klásek – 30.000,- Kč (akce, činnost) 

Životem zvesela z.s., Žabárna – 50.000,- Kč (akce, činnost) 

Cais Erik – 80.000,- Kč (provoz, závody) 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 07/2024/IX/3 bylo schváleno. 

Termín: 5. 4. 2024 

Zodpovídá: Mgr. P. Nášel 

 

U R 07/2024/IX/4 

RMF s odkazem na ust. § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 100.000,- Kč spolku Sdružení 

dechového orchestru mladých Zlín, z.s., Gahurova 1, 760 01 Zlín, IČ65822471, 

zastoupenému Irenou Jančíkovou, předsedkyní, a schvaluje uzavření darovací smlouvy 

mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Ing. 



   

strana číslo 3/13 R 07/2024/IX 

Pavlem Gálíkem, starostou, a spolkem Sdružení dechového orchestru mladých Zlín, z.s., 

Gahurova 1, 760 01 Zlín, IČ65822471, zastoupeným Irenou Jančíkovou, předsedkyní, za 

účelem částečného krytí nákladů na uspořádání akce „Valašské setkání Fryšták 2024“ 

(viz příloha č. 6 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 07/2024/IX/4 bylo schváleno. 

Termín: 5. 4. 2024 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 07/2024/IX/5 

RMF s odkazem na ust. § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 40.000,- Kč společnosti 

Základní umělecká škola Morava, spol. s r.o., Kotěrova 4395, 760 01 Zlín, zastoupené 

Liborem Miklem, jednatelem, a schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi městem 

Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, 

starostou, a společností Základní umělecká škola Morava, spol. s r.o., Kotěrova 4395, 760 

01 Zlín, zastoupené Liborem Miklem, jednatelem, za účelem částečného krytí nákladů na 

provoz a činnost pracoviště ZUŠ Morava ve Fryštáku (viz příloha č. 7 tohoto zápisu). 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 1 (Gálík) 

Usnesení č. U R 07/2024/IX/5 bylo schváleno. 

Termín: 5. 4. 2024 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 07/2024/IX/6 

RMF s odkazem na ust. § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000,- Kč SH ČMS – Okrsek 

č. 9 Držková, Držková 59, 763 19 Držková, IČ09828869, zastoupenému Davidem Flámem, 

starostou 9. okrsku, a schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi městem Fryšták, nám. 

Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, starostou, a SH 

ČMS – Okrsek č. 9 Držková, Držková 59, 763 19 Držková, IČ05828869, zastoupeným 

Davidem Flámem, starostou 9. okrsku, a to za účelem částečného krytí nákladů na činnost 

9. okrsku Držková v roce 2024 (viz příloha č. 8 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 07/2024/IX/6 bylo schváleno. 

Termín: 5. 4. 2024 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 07/2024/IX/7 

RMF při výkonu funkce zřizovatele bere na vědomí informace Bc. Ilony Staňkové, 

ředitelky Mateřské školy Fryšták, okres Zlín, příspěvkové organizace, Komenského 344, 

763 16 Fryšták, o zápisu dětí do Mateřské školy Fryšták, který se uskuteční ve dnech 6. 5. 

2024 a 7. 5. 2024, bez připomínek. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 07/2024/IX/7 bylo schváleno. 

Termín: 5. 4. 2024 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 07/2024/IX/8 

RMF odkazem na informaci Českého červeného kříže, Oblastního spolku Zlín, Potoky 

3314, 760 01 Zlín, o vyznamenání zlatou medailí Prof. MUDr. J. Janského v roce 2023 za 

40 bezpříspěvkových odběrů krve vyslovuje poděkovaní panu ***, MgA. *** a *** za 

ochotu darovat krev pro zdraví a záchranu života svých spoluobčanů a udělujeme jim 

ocenění (viz příloha č. 9 tohoto zápisu) a ukládá Komisi pro občanské záležitosti při Radě 

města Fryštáku ve spolupráci s Mgr. P. Nášelem, vedoucím městské knihovny, zajistit 



   

strana číslo 4/13 R 07/2024/IX 

předání tohoto ocenění v rámci slavnostního aktu konaného v obřadní síni města.      

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 07/2024/IX/8 bylo schváleno. 

Termín: 5. 4. 2024 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 07/2024/IX/9 

RMF schvaluje uzavření Licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl č. 

VP_2023_208115 mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, 

zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, starostou, a spolkem OSA – Ochranným svazem 

autorským pro práva k hudebním dílům hudebním, z. s., Čs. armády 786/20, 160 56 Praha 

6, IČ63839997, zastoupeným Zuzanou Zimmerhaklovou-Kožnárovou, vedoucí 

zákaznického centra Praha, na poskytnutí licence k veřejnému provozování hudebních 

děl z repertoáru OSA formou živého nedivadelního provedení k vystoupením v rámci akce 

pořádané městem Fryšták – vystoupení Jana Majkuse, a to za autorskou odměnu v 

celkové výši 1.452,- Kč vč. DPH (viz příloha č. 10 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 07/2024/IX/9 bylo schváleno. 

Termín: 5. 4. 2024 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 07/2024/IX/10 

RMF schvaluje uzavření Smlouvy o poskytování služeb datového centra mezi městem 

Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, 

starostou, a společností ICT NWT, s.r.o., třída Tomáše Bati 269, Prštné, 760 01 Zlín, 

zastoupenou Bc. Tomášem Ševčíkem, jednatelem, jejímž předmětem je poskytování 

služeb datového centra (viz příloha č. 11 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 07/2024/IX/10 bylo schváleno. 

Termín: 5. 4. 2024 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 07/2024/IX/11a 

RMF bere na vědomí zápis Komise bytové, sociální a pro rodinu č. 1/2024 ze dne 

6.3.2024 bez připomínek. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 07/2024/IX/11a bylo schváleno. 

Termín: 5. 4. 2024 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 07/2024/IX/11b 

RMF s odkazem na ust. § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 10.000,- Kč organizaci 

Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o. p. s., Gahurova 5265, 760 01 Zlín, 

IČ26593823, zastoupené Bc. Svatavou Zycháčkovou, ředitelkou, a schvaluje uzavření 

darovací smlouvy mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, 

zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, starostou, a společností Centrum pro zdravotně 

postižené Zlínského kraje, o. p. s., Gahurova 5265, 760 01 Zlín, IČ26593823, zastoupenou 

Bc. Svatavou Zycháčkovou, ředitelkou, za účelem částečného krytí nákladů na provoz 

centra v roce 2024 (viz příloha č. 12 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 07/2024/IX/11b bylo schváleno. 

Termín: 5. 4. 2024 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 



   

strana číslo 5/13 R 07/2024/IX 

 

U R 07/2024/IX/11c 

RMF s odkazem na ust. § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 6.000,- Kč organizaci 

Centrum pro seniory, příspěvková organizace, Příční 1475, 769 01 Holešov, IČ47934531, 

zastoupené Bc. Dušanem Zapletalem, ředitelem, a schvaluje uzavření darovací smlouvy 

mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Ing. 

Pavlem Gálíkem, starostou, a organizací Centrum pro seniory, příspěvková organizace, 

Příční 1475, 769 01 Holešov, IČ47934531, zastoupenou Bc. Dušanem Zapletalem, 

ředitelem, za účelem částečného krytí nákladů na provoz Centra pro seniory v roce 2024 

(viz příloha č. 13 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 07/2024/IX/11c bylo schváleno. 

Termín: 5. 4. 2024 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 07/2024/IX/11d 

RMF s odkazem na ust. § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 35.000,- Kč organizaci 

Domov pro seniory Lukov, příspěvková organizace, Hradská 82, 763 17 Lukov u Zlína, 

IČ70850941, zastoupené Ing. Michaelou Procházkovou, ředitelkou, a schvaluje uzavření 

darovací smlouvy mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, 

zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, starostou, a organizací Domov pro seniory Lukov, 

příspěvková organizace, Hradská 82, 763 17 Lukov u Zlína, IČ70850941, zastoupenou 

Ing. Michaelou Procházkovou, ředitelkou, za účelem částečného krytí nákladů na provoz 

zařízení v roce 2024 (viz příloha č. 14 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 07/2024/IX/11d bylo schváleno. 

Termín: 5. 4. 2024 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 07/2024/IX/11e 

RMF s odkazem na ust. § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 3.000,- Kč organizaci Domov 

pro seniory Napajedla, příspěvková organizace, Husova 1165, 763 61 Napajedla, 

IČ70850976, zastoupené Bc. Davidem Libigerem, ředitelem, a schvaluje uzavření 

darovací smlouvy mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, 

zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, starostou, a organizací Domov pro seniory Napajedla, 

příspěvková organizace, Husova 1165, 763 61 Napajedla, IČ70850976, zastoupenou Bc. 

Davidem Libigerem, ředitelem, za účelem částečného krytí nákladů na provoz zařízení v 

roce 2024 (viz příloha č. 15 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 07/2024/IX/11e bylo schváleno. 

Termín: 5. 4. 2024 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 07/2024/IX/11f 

RMF s odkazem na ust. § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 10.000,- Kč spolku 

Společnost pro ranou péči, pobočka pro zrak Olomouc, Na Stráni 677/12, 783 01 Olomouc 

– Slavonín, IČ75095009, zastoupenému Ing. Martinou Pekařovou, ředitelkou pobočky, a 

schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, 

IČ00283916, zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, starostou, a spolkem Společnost pro 

ranou péči, pobočka pro zrak Olomouc, Na Stráni 677/12, 783 01 Olomouc – Slavonín, 



   

strana číslo 6/13 R 07/2024/IX 

IČ75095009, zastoupeným Ing. Martinou Pekařovou, ředitelkou pobočky, za účelem 

částečného krytí nákladu na provoz služby rané péče v roce 2024 (viz příloha č. 16 tohoto 

zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 07/2024/IX/11f bylo schváleno. 

Termín: 5. 4. 2024 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 07/2024/IX/11g 

RMF s odkazem na ust. § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000,- Kč společnosti 

Zdravotní klaun, o. p. s., Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 – Vysočany, IČ26547953, 

zastoupené Mgr. Kateřinou Slámovou Kubešovou, ředitelkou, a schvaluje uzavření 

darovací smlouvy mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, 

zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, starostou, a společností Zdravotní klaun, o. p. s., 

Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 – Vysočany, IČ26547953, zastoupenou Mgr. Kateřinou 

Slámovou Kubešovou, ředitelkou, za účelem částečného krytí nákladů na financování 

programů organizace Zdravotní klaun (viz příloha č. 17 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 07/2024/IX/11g bylo schváleno. 

Termín: 5. 4. 2024 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská  

 

U R 07/2024/IX/12 

RMF bere na vědomí zápisy Komise pro životní prostředí č. 1/2024 ze dne 12. 1. 2024 a 

č. 2/2024 ze dne 15. 3. 2024 s tím, že: 

- ukládá komisi předložit návrhy na formu opravy stezky bosou nohou a nové 

výsadby „motýlí louky“, 

- ukládá komisi vytipovat jiný vhodný městský pozemek pro výsev certifikovaného 

osiva pro podporu biodiverzity. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 07/2024/IX/12 bylo schváleno. 

Termín: 5. 4. 2024 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 07/2024/IX/13 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 04/2024/IX/8 ze dne 14.02.2024 schvaluje 

pronájem nebytových prostor sloužících k podnikání v budově Sokolovny v I. NP, na 

adrese Komenského čp. 78, nacházející se na pozemku p.č. 118 – zastavěná plocha a 

nádvoří, k.ú. Fryšták, obec Fryšták, o celkové výměře 153,08 m 2, v ceně nájmu ve výši 

1.159,- Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou bez udání důvodu a 

schvaluje uzavření příslušné nájemní smlouvy mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 

16 Fryšták, IČO 00283916, zastoupené Ing. Pavlem Gálíkem, starostou města, a 

společností ARP Trade s.r.o., se sídlem Přehradní 194, 763 16 Fryšták, zastoupenou 

Romanem Wunschem – jednatelem, za účelem prodeje pracovních oděvů, obuvi, doplňků 

pro volný čas (viz příloha č. 18 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 07/2024/IX/13 bylo schváleno. 

Termín: 5. 4. 2024 

Zodpovídá: M. Plšková 

  

U R 07/2024/IX/14 

RMF v souladu s Čl. 3, bod 4. Dohody o úpravě budoucích majetkových vztahů k nově 

pořízenému majetku nájemníkem DBD Fryšták ze dne 13.03.2024 schvaluje žadatelce pí 



   

strana číslo 7/13 R 07/2024/IX 

*** bytem ***, úlevu na nájemném z bytu č. *** ve výši trojnásobku měsíčního 

nájemného pro duben, květen, červen roku 2024 s tím, že nájemce je pro dané období 

povinen hradit zálohy na služby vyplývající z evidenčního listu. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 07/2024/IX/14 bylo schváleno. 

Termín: 5. 4. 2024 

Zodpovídá: M. Plšková 

  

U R 07/2024/IX/15 

RMF schvaluje uzavření Příkazní smlouvy č. SML-24-0486 mezi městem Fryšták, nám. 

Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, starostou, a 

společností RPA Dotace, s. r. o., Koutného 2269/3, Líšeň, 628 00 Brno, IČ01399357, 

zastoupenou Ing. Petrem Hladkým, jednatelem, jejímž předmětem je zpracování žádosti 

o dotaci k projektu s pracovním názvem „Obměna gastro – ZŠ Fryšták“ (viz příloha č. 

19 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 07/2024/IX/15 bylo schváleno. 

Termín: 5. 4. 2024 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

  

U R 07/2024/IX/16 

RMF uděluje souhlas spolku RC Offroad Team Fryšták, z.s., Ke Skalce 295, 763 16 

Fryšták, IČ14280248, zastoupenému Janem Grygerou, předsedou, k provedení výsadby 

na vypůjčeném městském pozemku p. č. 996/25, k. ú. Fryšták, obec Fryšták.  

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 07/2024/IX/16 bylo schváleno. 

Termín: 5. 4. 2024  

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

 

SEZNAM PŘÍLOH: 

1. Prezenční listina 

2. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace FC Fryšták, z.s. 

3. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace Věneček, z.s. 

4. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace Salesiánký klub mládeže, z.s. 

5. Grantová komise  

6. Darovací smlouva Sdružení orchestru mladých Zlín, z.s 

7. Darovací smlouva Základní umělecká škola Morava, spol. s.r.o. 

8. Darovací smlouva SH ČMS – Okrsek č. 9 Držková 

9. Dárci krve – ocenění 

10. OSA – Licenční smlouva 

11. Smlouva o poskytování služeb datového centra 

12. Darovací smlouva Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o. p. s 

13. Darovací smlouva Centrum pro seniory 

14. Darovací smlouva Domov pro seniory Lukov 

15. Darovací smlouva Domov pro seniory Napajedla 

16. Darovací smlouva Společnost pro ranou péči 

17. Darovací smlouva Zdravotní klaun 

18. nájemní smlouva ARP Trade s.r.o 

19. Příkazní smlouva RPA Dotace 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 28. 03. 2024 

 



   

strana číslo 8/13 R 07/2024/IX 

 

Zapsala: Bc. Kristýna Kocháňová 

 

 

 

Ověřil:  Markéta Halaštová, DiS 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Gálík, starosta 


